Passio, siue affectus, est alicuius naturalis operationis, aut aliquarum impedimentū. Herophili autem sectatores sic: Passio est, quæ non semper in eodem tempore soluitur, sed aliquando in minori, aliquando maiori.

Passiones pro morbis animi, uel corporis discuntur quidem recentioribus, quia græce nominatur $\pi\alpha\theta\acute{\nu}$.

Passer. Lege, Piscium sere.

Passeres, Pyrgite, Troglytæ, idem.

Pastillicare, & patulicare, in formam pastilli redigere. Vide Barbarum in Censura Pliniana.

Pastinaca, piscis, Græce $\tau\acute{e}v\gamma\omega\acute{v}$ turturis appellatione dicitur. Pastinaca dicitur & infecti genus, quod ab Aristotele Staphilinus appellatur, uerticilli magnitudine. Vide Dioscor. lib. 2. Plin. lib. 32. cap. 2. & 11. lib. 9. cap. 20. & cap. 24.

Pastinacam, in quorundam scriptis cōmentarijs pro Rocho pisce interpretatū lego: an ille sit quem germanice Rochum uocamus, plane non intelligo.

P A

Pastinaca Erratica, Pastinaca sylvestris, apud Dioscor. lib. 3., cap. 57.

Pastinaca Gallica, est Daucus, de qua egit Dioscor. lib. 3., cap. 51.

Pastinaca Rustica, Pastinaca sylvestris, apud Dioscor. lib. 3., cap. 57.

Pastinaca Sylvestris, ad differentiam satius sic dicitur. Egit de ea Dioscorides libro. 3., cap. 57.

Pastinare in cultura uinearum, uerbum frequentans, pro eo quod est fodere, et repastinare, refodere. Pastinatus Plinio est nomen quarti ordinis, pro pastinatioe; dicitur autem a Pastino, quod ferramentum est bifurcū, quo semina panguntur. Pastinator ipse fossor nuncupatur. Columel. lib. 3., cap. 11.

Pastilli, a pane, per diminutionem dicti, auctore Festo, mallei cuiuscunq; materiae. Vnde de Pastilli medicinales. Vide Horatium lib. 1. sermonum. Pastillos Ruffinus olet, Gorgonius hyrcum, τροχισκος Græcis dicuntur, ab orbiculari figura. Pastilli autem medicis, arida sunt medicamenta, contrita humore non pingui, aut uino, uel aceto concocta, quæ a coctione rursus inaruerunt: atq; cum in usum adhibendi sunt, in eiusdem generis humore diluuntur: deinde uulnibus illinuntur, non autem imponuntur, ut emplastra. Plinius libro. 35. de Stimmi, quod in argenti metallis inuenitur. Quod ibi subsedit, inquit, flos intelligitur, ut lintheolo interposito in sole siccetur, non ut perarescat, iterum in mortario teritur, & in pastillos diuiditur. De differētia porro Pastillorum, malagmatum, & emplastrorum, uide latius Cornelium Celsum lib. 5. Pastillatum argentum, argentum intellige possumus in Pastillos formatum; cuius modi hodie argentum Germani promerciale afferunt, quas Cendreas appellant. Quanquam doctissimus vir Budæus Pustulatum legendum censeat, ex Sueton. Trāquillo, Nerone, cuius hæc uerba sunt, Exegitq; ingēti fastigio & acerbitate nummum asperum, argentum pustulatum, aurum obryzum, ut pleriq; omnem collationem palam recenserent, ubi pustulatum argentum, pro purgatissimo & exactissimo posuit.

Pastilli Amazonum, compositio stomachi subuersionebus idonea; describitur ab Aecio serm. 9. cap. 10.

P A

Pastillus Lycos appellatus, apud Aecium libro. 9. capite. 49.

Pastillus Magicus, apud Aecium libro. 9. capite. 49.

Pastillus Nymphodori, & Faustini, apud eundem Aecium lib. 9. cap. 49.

Pastillus Trigonus, id est, triangularis, cuius descriptionē uide Aeciū lib. 9. cap. 47.

Pastillus thronus, Marcellius appellatus: eius descriptionem uide apud Aecium sermone. 9. cap. 49.

Passim, genera habet laudata: de quibus uide Barbari Corollarium lib. 5.

P A T

Patella, commissura uocatur, quæ osse paruo, molli, chartilaginoso tegitur, ubi inferiora coxarum capita media sinuantur: quo facilius excipi a cruribus possint.

Pathagnomica. Lege, Medicinæ partes.

Pathemata, sensuum alterationes, in visu, in motu, & in reliquis omnibus. Vocat etiā et uoluptatem Pathema Galenus libro de Symptomatum differentijs, atq; in totum omnem motum, quicunq; procedit ab altero in alterum. Vide, Pathos.

Patē dicitur, quod motum habet ab alio.

Patibulum, est ferrā lignea.

πάτη, in Græcis latius q; febris est. Definiatur ab Galeno in Definitione, alicuius, aliquarumque naturæ operationum impedimentum, uel uitium. Vel,

Patos, coenum atq; lutum ceromati permixtum: cui si sudor accesserit, Conisalon uocari dicunt, ab ijs, qui nimis Attici uideri uolunt. Vide, Ceroma.

Pathos item & Pathema appellatur, quicquid aliquis percessus fuerit. Galenus ex sententia Platonis, lib. de differentijs symptomatum.

P A V

Pauicula, instrumentum est a pauiendo dictum. Est enim pauire, ferire, percutere, solidare. Vnde paumenta nomen accepterunt. Cato Portius: Comminuito terram pauicula, aut cylindro coequato. Colum. lib. 11. cap. 3.

Pauo. Plinius lib. 10. cap. 20.

Pauone primum in India uiso, Alexandrū ferunt admiratum: prohibuisseq; edicto, ne quis eam necaret. In Græciam a Barbaris translata, diu quæstui fuit. Aelianus.

Pausea, genus est oliuæ, quæ & Posia nomi-

P A

natur: Cuius meminit Maro illo uersu:
Orchite, & Radij, & amara pausia bacca,
Columella lib. 12. cap. 46.

Pausia, a pariendo olua.

Paulinum antidotum, ferunt ab excellentia
sic inscriptum.

Paulus uniuersam medicinam a Galeno et
Orobasio, per inumeros fere libros tradi-
tam, in septem libros cōpendiose redegit.
Suidas. παῦλος ἀιγινήτης ιατρὸς, ἡγε-
μένη ιατρικὰ βιβλία διάφορα.

P A X

Paxillus, diminutiuum a palo.

P E A

πέσος, uel πέσσος, nostri non tam barbare,
quam etiam non uere Pessaria uocauerūt
haec tenus. Est autē, ut inquit Paulus, Pes-
sulus pectica lana, quodcunq; aliud teres
digiti humani forma, quo medicamenta
substantientur, utiq; ijs præcipue ad ciendas
muliebres purgationes.